ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

____________________________________________________________________________

Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro: Centro, CEP: 68.440-000

[Escolha a data]

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
2022/022, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 021/2021-SRP, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ABAETETUBA/SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, E A EMPRESA R & T MULTI SERVIÇOS
EIRELI, EM CONSOANTE AS CLAÚSULAS E
CONDIÇÕES SEGUINTES:

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, Pessoa
Jurídica de Direito Público, com sede à Rua Siqueira Mendes, nº 1359 ABAETETUBA –
PA, inscrita no CNPJ nº. 05.105.127/0001-99, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde Ilmo. Sr. CHARLES
CEZAR TOCANTINS DE SOUZA, inscrito no CPF nº 207.680.012-34, CEP 68.440.000 –
Abaetetuba/PA doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa R &
T MULTI SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 23.188.924/0001-69, situada na Pedro Alvares
Cabral, nº 1095 – Bairro: Marambaia – Belém/PA, neste ato representado legalmente pelo
(a) o Sr (a). Thales Michel Marques Monteiro, CPF nº 722.905.362-53 e CNH nº
02071968560 DETRAN/PA, residente e domiciliado na Rua Vinte e oito de setembro, nº
1102, Casa 52 – Bairro: Reduto – Belém/PA, denominada CONTRATADA em
conformidade com o Art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/1993, resolvem celebrar o
presente TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO, referente ao contrato Nº 2022/022,
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021-SRP sobre mediante as Cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: Constitui objeto deste, o Termo Aditivo quanto ao
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL, oriundo do PREGÃO
ELETRÔNICO 021/2021-SRP, tendo como objeto, Contratação de empresa para
prestação de serviço de locação de veículos automotores sem motorista, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba-PA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO: O presente Termo Aditivo tem a
prorrogação de prazo contratual por mais 06 (seis) meses a partir de 30 de junho de 2023
até o dia 31 de dezembro de 2023 nos termos do art. 57, II § 2º da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS: Para atender as despesas

decorrentes deste Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo valer-se-à de recursos

orçamentários, ainda não comprometidos com outros objetivos, respeitado os respectivos

elementos de despesas e programa de trabalho.

1502 Fundo Municipal de Saúde

10.122.1004.2.149 – Gestão e Operacionalização das Atividades da Secretaria de Saúde.

10.302.1002.2.189 – Encargos com Tratamento Fora do Domicilio – TFD.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

____________________________________________________________________________

Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro: Centro, CEP: 68.440-000

[Escolha a data]

10.302.1002.2.200 – Qualificação das Unidades de Pronto Atendimento UPA 24h.

10.304.1003.2.208 – Ações de Enfrentamento à Pandemia do “Novo Coronavírus” – Covid

19.

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

3.3.90.39.14 – Locação de Bens Móveis de Outra Natureza e Intangíveis.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas as demais

Cláusulas e condições do Contrato Original, que não coincidem com o presente TERMO

ADITIVO DE PRAZO.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO: As partes elegem desde já para dirimir quaisquer

conflitos oriundos deste instrumento, o foro da comarca de ABAETETUBA-PA.

E assim, por estarem juntos e contratados assinam o presente instrumento em 03 (três)

vias de igual teor e forma, subscrita pelas testemunhas abaixo assinadas, para que se

produzam seus efeitos legais.

Abaetetuba - PA, 30 de junho de 2023.

________________________________________________

CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA

CONTRATANTE

_________________________________________________

R & T MULTI SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº 23.188.924/0001-69

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
___________________________________
Nome:
CPF:
___________________________________
Nome:
CPF:

		2023-06-30T13:00:37-0300
	R&T MULTI SERVICOS LTDA:23188924000169

		2023-06-30T10:56:29-0300
	CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA:20768001234